TV Klan SHA

Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(t¢ gjitha shumat jané té shprehura né Leké, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)
1. Informacion mbi Shoqériné

Shogéria TV Klan” sh.a. (kétu mé& poshté “Shogéria™) &shté themeluar mé datén 12/02/1997 si njé
shoqéri aksionare me NIPT: J71413001L. Shoqéria ushtron aktivitetin privat q& prej vitit1997, e
regjistruar me numrin e vendimit 16941 né Gjykatén e Rrethit Tirang.Objekti i aktivitetit t& Shoqérisé
&shtéveprimtaria né fushén e medias televizive.

Selia géndrore ¢ Shoqérisééshté né Tirang, rruga “Aleksandér Moisiu™, nr.97.

Aksionerét e Shogérisé jané:

Emri i Aksionerit Numri i aksioneve % e aksioneve né Vlera e aksioneve
kapital

Aleksandér Frangaj 245,250 60 869,712,008

Alba Gina 163,500 40 579.,808.006

Total 408,750 100 1,449,520,014

Mg 31 dhjetor 2019 Shoqéria administrohet nga Z.Aleksandér Frangaj (2018: Z.Aleksandér
Frangaj).

Me 31 dhjetor 2019 Shoqgéria kishte 385 punonjés ( 2018:395)

2. Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar (“SNRF”), t& publikuara nga Bordi Standardeve Ndé&rkombétare té Kontabilitetit
(*BSNK?™). Pér vitin q¢ mbyllet mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017, Shoqéria i ka pérgatitur
pasqyrat financiare né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (“SKK™). Pasqyrat
financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 jané pasqyrat ¢ para, t& cilat Shoqéria i ka
pérgatitur né€ pérputhje me SNRF-té.

Adoptimi pér heré t€ paré i SNRF-ve, bazuar né¢ SNRF 1, kérkon dhénie informacionesh shpjeguese
t& detajuara pér efektin e tranzicionit nga SKK n& SNRF, si dhe informacion té& krahasueshém pér té
gjitha periudhat e paraqitura n& pasqyrat financiare.

Pasqyrat financiare jan& pérgatitur bazuar né koston historike, shprehur né leké, pérvegse kur éshté
shprehur ndryshe.

3. Gjykime té réndésishme kontabél, vlerésime dhe supozime

Pérgatitja e pasqyrave financiare n& pérputhje me SNRF kérkon q& Drejtimi t& kryejé gjykime,
vlerésime dhe supozime, t€ cilat ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave t& raportuara t&
aktiveve dhe detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga
kéto supozime.

Shogeria kryen supozime dhe bén vlerésime t& cilat kané ndikim né shumat e raportuara té aktiveve dhe
detyrimeve brenda vitit t& ardhshém financiar. Cmuarjet dhe gjykimet vlerésohen vazhdimisht dhe bazuar
né eksperiencén e kaluar dhe faktorg t& tjeré, duke pérfshiré edhe parashikimet e ngjarjeve t& ardhshme t&
cilat besohet q& jané t& arésyshme sipas rrethanave.
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Gjykimet, vler&simet dhe supozimet rishikohen né vazhdimési. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
njihen n€ periudhén né té cilén vlerésimi &shté rishikuar dhe né ato pasardhése t& ndikuara nga ky
ndryshim.Néveg:anti.informacionimbifushateréndésishmetév1erésimittépasigurisédhegjykimeve t&
réndésishme né aplikimin e politikave kontabél qé kané ndikimin mé té réndésishém né shumat e

njohura né pasqyrat financiare jané pérshkruar méposhté.
Parimi i vijimésisé dhe krahasueshméria

Pasqyrat financaire jane pergatitur bazuar ne parimin e vijueshmerise.

Informacioni krahasues &shté paraqitur né pérputhje me politikat kontabel g€ zbatohen nga Shogeria. Jang
béré korigjimet e nevojshme pér shifrat krahasuese né pérputhje me ndryshimet né parugitjet né periudhén
aktuale.

Pércaktimi i vlerés sé drejté

Nuk ka politika kontab&l dhe dhénie informacionesh shpjeguese t& réndésishme t& adoptuara nga
Shogqgéria, t& cilat kérkojné pércaktimin e vlerés sé drejté, pér aktivet dhe pasivet financiare dhe jo-
ﬁnanciarf:.Vleraedrejtééshlépércaktuarpérqéllimcmatjejedhe/oseprezantimibazuamémetodat né
vijim. Supozimet n& pércaktimin e vlerés s& drejté, kur jang t& aplikueshme, prezantohen né
shéniminpérkatés.

Tatimi mbi fitimin

Shoqeria &shté subjekt i tatimit mbi t& ardhurat.Né pércaktimin e provizioneve t& tatimit mbi t& ardhurat
Jan€ t€ nevojshme ¢muarjet.Ekzistojné shumé transaksione dhe llogaritje pér t& cilat pércaktimi
pérfundimtar i tatimit &shté i pasigurté gjaté veprimtarisé normale t& biznesit. Shogeria njeh detyrimet pér
vlerésimet e organeve tatimore bazuar né vlerésimet nése tatime té tjera shtesé do t& lindin si detyrime.
Nése mé pas ka diferencé midis detyrimit faktik dhe atij t& regjistruar atéheré kéto diferenca do té
ndikojné n& tatimin mbi t& ardhurat dhe provizionet pér tatime né& periudhén né t& cilén &shté kryer ky
krahasim.

4. Pérmbledhje e politikave bazé kontabél

Polikat kontab&l si mé poshté jané aplikuar né ményré t¢ vazhdueshme né gjithé periudhat e
paraqgitura né pasqyrat financiare t& Shoqérisé.

(a) Transaksionet né monedha té huaja

Regjistrimet kontab&l t& Shoqérisé pérgatiten né Leké, qé &shté monedha kryesore e mjedisit
ekonomik ku operon Shoggéria.

Transaksionet né monedhé t& huaj regjistrohen né monedhén Lek, duke aplikuar mbi monedhén e
huaj kursin e momentit t& kémbimit t& ké&saj monedhe me Lek-un né datén e veprimit (kursi
spot).Aktivet monetare dhe detyrimet né monedhé té huaj né datén e raportimit t& pasqyrave
financiare konvertohen duke pérdorur kursin e kémbimit né até daté, Diferencat e kémbimit qé vijné
nga shlyerja/pagesa e mjeteve monetare ose nga konvertimi i mjeteve monetare me kurse kémbimi t&
ndryshme nga ato q& jan& pérdorur n& njohjen fillestare gjaté periudhés ushtrimore aktuale ose né
pasqyrat financiare t&¢ méparéshme, njihen si fitim ose humbje e periudhés ushtrimore kur ndodh
diferenca. Mjetet jo-monetare qé njihen me kosto historike n& monedhé t& huaj konvertohen duke
pérdorur kursin e k&mbimit né datén e veprimit, ndérsa ato qé maten me vleré t& drejté jang t&
vlerésuara me kursin e kémbimit né datén kur vlera e drejté &shté vendosur. Diferencat e kémbimit
nga rivlerésimi né datén e bilancit njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Kurset e
kémbimit mé 31dhjetor 2019 dhe 3 1dhjetor 2018 jané:
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31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Euro 121.77 123.42
USD 108.64 107.82
GBP 143.00 137.42

(b) Aktivet afatgjata materiale
i) Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe humbjet nga
rénia n& vleré. nése ka. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kosto
pérfshin shpenzime q& lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve t&é ndértuara nga veté
Shoqéria pérfshin koston e materialeve dhe t& fugisé punétore (nése ka), si dhe ndonjé kosto tjetér qé
lidhet drejtpérdrejté me vénien e aktivit né vendin dhe kushtet e nevojshme qé ai t& jeté i pérdorshém né
ményrén e synuar, si dhe kostot e gmontimit, largimit dhe restaurimit t& vendit ku jané vendosur.

Programet kompjuterike t€ blera, t€ cilat jané pjesé pérbérése e funksionimit t& pajisjes pérkatése,
kapitalizohen si pjesé e saj.
NE rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra

t€ ndryshém (komponentét mé t& médhenj) (& aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave.

i) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese (& njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t&
atij zEri nése &shté e mundshme qé Shoqéria do t& realizojé pérfitime t&€ ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve t¢ zakonshme & aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

1ii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén zbritése t& amortizimit, mbi jetén e vlerésuar t&
gdo pjesé t€ aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e par& e muajit q&¢ pason muajin e blerjes.
Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé te shkurtér midis periudhés s&
qirasé dhe jetés s& dobishme t& aktivit.

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi.

Normat e amortizimit pér periudhén aktuale dhe periudhén krahasuese jané si mé poshté:

2019 : 2018
Ndertesa 5% 5%
Pajisje dhe makineri 20% 20%
Pajisje zyre 20% 20%
Pajisje informatike 25% 25%
Mjete transporti 20% 20%
Te tjera 20% 20%

Nje ze i aktiveve afatgjata materiale c'regjistrohet kur nxirret jashte perdorimit apo shitet ose kur nuk
priten perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi ose shitja. Cdo fitim ose huinbje ge rrjedh nga
mosnjohja (c'regjistrimj) i aktivit (llogaritur si diference mes te ardhurave nga pakesimi dhe vleres
kontabel te aktivit), paragitet ne te ardhura ose shpenzime kur aktivi c'regjistrohet.
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Vlera ¢ mbetur e aktivit, jeta ¢ dobishme dhe metodat e amortizimit rishikohen cdo periudhe financiare,
duke bere ndryshimet e nevojshme sipas rastit ne fund te cdo viti financiar.

(c) Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Njohja dhe matja

Aktivet jomateriale t& blera nga Shogéria maten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe rénien né
vleré t& akumuluar.

(ii) Kostot e mépasshine

Kostot né& vijim kapitalizohen vetém kur ato rrisin pérfitimet e ardhshme ckonomike nga aktivi specifik
me t€ cilat lidhen. T€ gjitha shpenzimet e tjera, duke pérfshiré shpenzimet e gjenerimit & emrit t& mire
dhe markés, njihen né fitim ose humbje né momentin e ndodhjes.

(iti) Amortizimi

Amortzimi llogaritet mbi koston e aktiveve, ose cdo vleré tjetér t& konsideruar si kosto, minus vlerén e
mbetur.Amortzimi njihet né t& ardhura ose shpenzime duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur me njé
normé vjetore amortizimi 20% pér cdo aktiv.

(d) Zhvlerésim i aktiveve jo financiare

Né ¢do daté raportimi Shogéria rishikon vlerén kontabél t& aktiveve jo-financiare, pérve¢ inventarit
dhe aktiveve tatimore t& shtyra, pér t& pércaktuar nése ka tregues pér zhvlerésim. Nése ka tregues té
tillé,at€herévlerésohetvleraerikuperueshmeeaktivitnéményréqétépércaktohetzhvlerésimi. Viera &
rikuperueshme e njé aktivi ose njésisé gjeneruese té parasé éshté vlera mé e madhe midis vlerds né
pérdorim dhe vlerés s& drejté minus koston eshitjes.

Pérpércaktiminevlerésnépérdorim,skontohenflukseteardhshmetéparasédukepérdorurnorméne
skontimin para tatimit, e cila reflekton vlerésimet aktuale té& tregut té vlerés né kohé t& parasé dhe
rreziqeve specifike té aktivit, pér t€ cilat nuk jang béré rregullime né vlerésimet e béra pér fluksin e
mjetevemonetare.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi apo e njésisé sé tij gjeneruese té
parasé tejkalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga rénia né vleré njihen né& pasqyrén e fitimit ose
humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithpérfshirése.

(e) Inventarét

Inventarét mbahen n& vlerén mé t& ulét t& kostos dhe t& vleres neto té realizueshme.Kostoja pérfshin
koston direkte dhe ato indirekte q& jan& shkaktuar pér sjelljen e inventaréve né vendndodhjen dhe
kushtet e tyre aktuale.Kostoja e inventaréve pérfshin: koston e blerjes sé mallit, koston e transportit,
detyrimet doganore, akcizén etj.

Vlera neto e realizueshme(VNR) paraget ¢mimin e vlerésuar té shitjes pér inventarét minus
shpenzimet e nevojshme pér té béré shitjen.

Manaxhimi i Shoqgris¢ gjaté vitit monitoron né ményré periodike ¢mimet e shitjes me koston e
inventaréve dhe né& qofté se ¢mimi &shté ulur nén kosto.diferenca njihet né pasqyrén e té ardhurave
gjithpérfshirése si zhvlerésim i inventaréve.

Kostoja e inventaréve &shté e bazuar né metodén mesatare t& kostos. Zhvlerésimi i pérshtatshém pér
ulje t& vlerés njihet n& fitim dhe humbje kur ka evidencé objektive g€ VNR é&shté mé e ulét se
kostoja.
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(f) Instrumentat financiaré

Nj& instrument financiar &shté ¢do kontraté q& krijon njé aktiv financiar té nj& njésie ekonomike dhe
njépasivfinanciaroseinstrumentkapitalinetoténjénjésieekonomiketjetér.Instrumentetfinanciare jo-
derivativetéShoqérisépérbéhenngatéarkétueshmettregtaredhetéarkétueshmetétjera.paratédhe
ekuivalentétetyre.llogaritépagueshmetregétaredhetétjera.téarkétueshmedhetépagueshmenganjésité
ekonomiketégrupit.

Aktivet Financiare
i) Njohja dhe matja fillestare

Aktivetfinanciareklasifikohen,nénjohj enfillestare.mekostoneamortizuar,vlerénedrejténépérmjet
téardhuravetétjeragjithépérfshirése(OCI)dhevleréssédrejténépérmj etfitimitosehumbjes.

Klasifikimi i aktiveve financiare n& njohjen fillestare varet nga karakteristikat e flukseve monetare
kontraktualetéaktivitﬁnanciardhengamodeliibiznesittéShoqérisépérmenaxhiminetyre.Piérveg:
llogarive t& arkétueshme tregtare q& nuk pérmbajné njé pérbérés té réndésishém financimi ose pérté
cilatShogériakazbatuarlehtésimetpraktiketestandartit, Shogéria matnjéaktivfinanciarmevlerén
edrejtététijpluskostotetransaksioniijonérastinenjﬁéaktiviﬁnanciartépércaktuarjomevlerén e drejté
népérmjet fitimit ose humbjes.

i) Njohja dhe matja fillestare (vazhdim)

Néményréqénjéaktivﬁnanciartéklasiﬁkohetdhetématetmekostoneamortizuarosevlcrénedrejté
népérmjet t€ ardhurave t& tjera gjithépérfshirése, ai duhet t& krijojé flukse t& mjeteve monetare qé
jang 'vetém pagesa e principalit dhe interesit (SPPI)' pér shumén kryesore t& papaguar. Ky vlerésim
quhet test SPPI dhe kryhet né nivel instrumentifinanciar.

ModeliibiznesitiShoqérisépérmanaxhimineaktivevefinanciareireferohetményréssesimenaxhon aktivet
e saj financiare né ményré qé t& gjenerojé flukse monetare. Shoqéria ka aktive financiare t&
arkétueshmetregétarengatéciIatpretvetémarkétimineprincipalitdheinteresitnérastseaplikohet.

ii) Matja e mépasshme
Pér géllime t& matjes se mépasshme, aktivet financiare klasifikohen né katér kategori:

* Aktivet financiare me koston e amortizuar (instrumentet eborxhit);

¢ Aktivet financiare me vleré t& drejté¢ pérmes OCI me riciklimin e fitimeve dhe humbjeve
kumulative (instrumentet eborxhit);

* Aktivet financiare t& pércaktuara me vleré té drejté pérmes OCI pa riciklimin e fitimeve dhe
humbjeve kumulative né momentin e gregjistrimit (instrumentat e kapitalitneto);

* Aktivet financiare me vlerg t¢ drejté népérmjet fitimit oschumbjes.

Aktivet financiare me koston e amortizuar

Shoq'ériakaaktiveﬁnanciarevetémtékategorisés'e‘paré.Shoqériamataktivetﬁnanciaremekostone
amortizuar nése plotésohen t& dyja kushtet emé&poshtme:
* aktivi financiar mbahet brenda nj& modeli biznesi me géllim t& mbajtjes s& mjeteve financiare
pér mbledhjen e flukseve monetare kontraktuale dhe
* kushtet kontraktuale t& aktivit financiar t& japin rritje né data té pércaktuara flukse monetare q&
jan€ veté€m pagesa t& principalit dhe t& interesit mbi shumén principale t& papaguar.

Aktivetﬁnanciaremekostoté‘amortizuarmatendukepérdorurmetodéneinteresilefektiv(n'éqoftése me
kamaté&) dhe jané subjekt i rénies né vleré (zhvlerésimit). Fitimet dhe humbjet njihen né fitim ose
humbje kur aktivi ¢regjistrohet. modifikohet osezhvlerésohet.
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Aktivet financiare t&€ Shoqérisé q& maten me koston e amortizuar pérbéhen kryesisht nga té drejta té
arké&tueshme.

i) Cregjistrimi
Shogéria ¢regjistron njé& aktiv financiar kur t& drejtat kontraktuale mbi flukset monetare nga aktivi
ﬁnanciarkanéskaduar,osekurtransferontédrejtalpértémarréﬂuksekontraktualenénjétransaksion
meanétésécilitpjesaméemadheerreziqevedheepérfitimevetépronésiséséaktivitfinanciar,jané
transferuar, ose me ané t& s& cilit Shoqéria nuk transferon as mbart t& gjitha rreziget dhe pérfitimet e
pronésisé dhe ajo nuk mban kontrollin e aktivitfinanciar.

Shogéria mund t€ bghet pjesé e transaksioneve me ané t& t& cilave transferon aktivet e njohura né
pasqyrén e pozicionit financiar por ruan pjesén mé t& madhe ose té gjitha rreziget dhe pérfitimet e
aktiveve t& transferuara. Né té tilla raste, aktivet e transferuara nuk ¢regjistrohen.

i) Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet pér zhvlerésim né rast se ekziston evidencé objektive qé tregon gé njé
ose mé€ shumé ngjarje kané efekt negative mbi fluksin e ardhshém t& parave t& gjeneruara nga Ky aktiv.

Njéhumbjenga?_hvlerésiminélidhjemenjéaktivﬂnanciarmaturmekostotéamortizuar.llogaritetsidiferencé
midis vlerés sé tij kontabél né pasqyrat financiare dhe vlerés aktuale t& flukseveve té vlerésuara (&
ardhshme € parasé, t& skontuara me interesin fillestarefektiv.

Aktivet financiare individualisht t& réndésishém, jané testuar pér zhvlerésim mbi baza
individuale.Aktivet e mbetura financiare jané vlerésuar s& bashku né grupe qé kané karakteristika t&
ngjashme t€ rrezikut. T€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi jané njohur né pasqyrén e t&€ ardhurave dhe
shpenzimeve.Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret né rast se rimarrja mund t& lidhet né ményre
objektive me ngjarje q& ndodhin pas njohjes s&¢ humbjes nga zhvlerésimi.Rimarrja njihet né fitim ose
humbje.

Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme jané njé z& shumé i réndésishém pér Shoqéring. Njé e arkétueshme
pérfaqéson t& drejtén e Shoqérisé pér njé shumé t& konsiderueshme qé &shté e pakushtézuar (dmth.,
kérkohet vetém kalimi i koh&s para pagesés sé shumés).

Detyrimet Financiare
(i) Njohja fillestare dhe matja

Detyrimet financiare klasifikohen, né njohjen fillestare, si detyrime financiare me vleré t& drejté
népérmjetfitimitosehumbjes, kreditédhehuamarrjet.tépagueshmeosesiderivativétépércaktuarsi
instrumente mbrojtés né& nj& mbrojtje efektive, sipasrastit.

Té gjitha detyrimet financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe, né rastin e huave dhe t&
pagueshmeve, neto nga kostot e transaksionit t& drejtpérdrejté q& i atribuohen.

DetyrimetfinanciaretéShogérisépérfshijnédetyrimettregtare, dhe tétjeratépagueshmetécilat
janétegjithaklasifikuarsitémbajtura mekostotéamortizuar.

(ii) Matjet e mévonshme

Matja e detyrimeve financiare varet nga klasifikimi i tyre, si¢ pérshkruhet mé posh:ié:
* detyrimet financiare me vleré t& drejté pérmes fitimit osehumbijes:
e me kosto téamortizuar.
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(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Shogéria nuk mban asnjé detyrim financiar me vleré t¢ drejté népérmjet fitimit dhe humbjes, dhe nuk
ka ndonjé hua apo huamarrje.

(ii1) Cregjistrimi
Shoqéria ¢regjistron nj& detyrim financiar kur detyrimet kontraktuale shkarkohen, anullohen ose

skadojné.

Shogéria gjithashtu ¢regjistron njé detyrim financiar kur kushtet e tij kontraktuale ndryshojné dhe
rrjedhimishtﬂuksetmonetarctédetyrimittémodiﬁkuamdryshojniéthelbésisht.Nékétérastnjihetnjé
detyrim financiar i ri, me vlerén e drejté, i bazuar né kushtet emodifikuara.

NE gregjistrimin e njé detyrimi financiar, diferenca mes vlerés kontabél neto dhe shumés sé paguar
(duke pérfshirgé cdo aktiv jomonetar t& transferuar apo detyrime té supozuara) njihet si fitim ose
humbje.

(g) Provizionet

Njé provizion njihet kur, sipasojé e ngjarjeve té kaluara, Shoqéria ka detyrime aktuale ligjore apo
konstruktive t& cilat mund t& vlerésohet me vértetési, dhe ka mundési q& t& keté nxjerrje t& flukseve té
ardhshme (€ parasé pér t& shlyer kété detyrim.

(h) Kapitali aksionar

Kapitali aksionar i Shoqérisé njihet né vlerén nominale. Aksionet e aksioneréve klasifikohen si
kapital aksionar.

(i) Njohja e té ardhurave

E ardhura nga shitja e mallrave dhe t& ardhurat e tjera njihen né pasqyrén e t& ardhurave ose
shpenzimeve né raport me fazén e plotésimit t& transaksionit né datén e raportimit.

(j) Shpenzimet operacionale

Shpenzimet operacionale njihen si shpenzime né periudhén né t& cilén ato kryhen.

(k) Pérfitimet e punonjésve

Kontributet e detyrueshme té pércaktuara

Shoqéria paguan gjaté aktivitetit t& saj kontributet pér sigurimet shogérore tg detyrueshme &
pércaktojn pérfitimet e punonjésve qé dalin né pension.Kostot e kétyre kontributeve njihen né pasqyrén
e t€ ardhurave dhe shpenzimeve né periudhén kur ndodhin.Autoritetet lokale jané pérgjegjés pér
pércaktimin e pragut minimal pér pensionet sipas njé plani kontributi t& pércaktuar.

Leja vjetore e paguar

Shoqgéria njeh si detyrime vlerén e paskontuar t& kostove té pérllogaritur lidhur me lejen vjetore t&
parashikuar pér tu paguar si shkémbim i shérbimit t& punonjésit pér periudhén e pérfunduar.

Pérfitimet afatshkurtra

Pérfitimet afatshkurtra t& punonjésve maten me bazé t& paskontueshme dhe shpenzohen kur ofrohet
shérbimi. Pér vlerén e pritshme pér tu paguar si pérfitim monetary afatshkurtér ose sipas njé plani fitim-
shpérndarés krijohet njé provision nése Shogéria ka njé detyrim actual ligior dhe konstruktiv pér té
paguar két€ shumé si pasojé e njé shérbimi t& méparshém t¢ dhéné nga punonjési edhe ky detyrim mund
t€ vlerésohet né ményre tébesueshme.

(I) Pagesat e qirasé



TV Klan SHA
(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Qiraté klasifikohen si gira financiare kur termat e qirasé transferojné né ményré thelbésore (& gjitha
rreziget dhe pérfitimet te giramarrési. Té gjitha qiraté e tjera klasifikohen si qira operacionale.
Pagesat e béra pér girané& operacionale njihen né pasqyrén e fitimit ose humbjes ose t& t& ardhurave

t€ tjera gjithpérfshirése né ményré lineare pérgjaté periudhés ségirasé. Me hyrjen né fugi t& SNRF
16, nga 1 Janar 2019 e¢ mbrapa, trajtimi i girave operacionale n& pozicionin e qiramarrésit ka
ndryshuar,

(m)Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
T& ardhurat financiare pérfshijné fitimet nga kursi i kémbimit.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet ¢ interesit pér huatg, humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare népérmjet fitimit dhe humbjes dhe humbje nga
rénia né vleré e aktiveve financiare (nése ka).

(n) Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi pérbéhet nga tatimi aktual dhe i shtyré. Shpenzimi tatim fitimit njihet né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve, pervegse né rastet kur lidhet me elementé g€ njihen direkte né kapital.
né & cilat njihet direkt e né kapital. Tatimi aktual éshté shuma e pritur e tatimit t& pagueshém mbi
fitimin e tatueshém te vitit, duke aplikuar normat tatimore né fugi né datén e raportimit, si dhe
¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet eméparshme.

Tatimi i shtyré njihet duke pérdorur metodén e pasqyrave té pozicionit financiar, duke rezultuar ng
diferenca t& pérkohshme ndérmjet vlerés sé mbartur t& aktiveve dhe pasiveve pér qéllime t&
raportimit financiar dhe shumave t& pérdorura pér gellime tatimi. Tatimi i shtyré matet me normat e
tatimit q& priten t& aplikohen ndaj diferencave té& pérkohshme kur anullohen, bazuar né legjislacionin
q¢ ka qen& n& fuqi ose ka hyré né fuqi né fund t& periudhés s¢ raportimit. Njé aktiv tatimor i shtyré
njihet né masén q¢ éshté e mundur q& pérfitimet ¢ ardhshme t& taksueshme do t& jené t& vlefshme
ndaj diferencave t& pérkohshme qé mund t& pérdoren. Aktivet tatimore t& shtyra rishikohen né ¢do
daté raportimi dhe zvogélohen né masén qé nuk &shté mé e mundur qé pérfitimet e lidhura me até
tatim do té& realizohen.

(o) Standarde dhe interpretimet e reja
SNRF 16 Qiraté

SNRF 16 zévendéson udhézimet ekzistuese pér giraté, duke pérfshiré SNK 17 Qiraté. Standardi i ri
sjell njé model t& vetém kontabél t& paraqitjes né bilanc t& girave nga giramarrésit.

Standarti eleminon modelin aktual t& kontabilitetit t& dyfishts pér giramarrésit dhe né vend t& saj
kérkon qé& shoqérité t& pasqyrojné qiraté né bilanc sipas njé modeli té vetém, duke eleminuar
dallimin mes qirasé operative dhe financiare.

Sipas SNRF 16, kontrata &shtg, ose pérmban njé gira, nése kontrata jep té drejtén e kontrollit mbi
pérdorimin e njé aktivi t& identifikueshém pér njé periudhé kohe né kémbim (& njé€ shume. Pér
kontrata t& tilla, modeli i rikérkon qé& qiramarrési t& njoh& njé aktiv pér t& cilin ka t& drejtén e
pérdorimit si dhe njé detyrim. Aktivi zhvlerésohet dhe detyrimi akumulon interes. Kjo do té rezultojé
né nj& model ku shpenzimet jané mé & larta n& periudhén fillestare dhe mé pas vijné duke u ulur pér
shumicéne girave. edhe nése giramarrési paguan késte fikse vjetore.

Nj€ giramarrés mund t& zgjedhé t&é mos zbatojé kérkesat e standartit pér:
- qiraté& afatshkurtra dhe;

- giraté pér t& cilin aktivi bazé &shté me vleré t& ulét.



TV Klan SHA
(té gjitha shumat jané té shprehura né Leks, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Shogéria nuk ka kontrata qiraje afatgjata gjaté vitit t& mbyllur m& 31.12.2019. pasi shpenzimet e
qirase jane ne marredhenie me palet e lidhura per te cilat pritet ristrukturim gjate vitit 2020.

4. Standardet e reja té pa-adoptuara dhe amendimet

Ka njé¢ numér standardesh dhe interpretimesh t& cilat jan€ nxjerré nga Bordi i Standardeve
Ndérkombétare t&¢ Kontabilitetit qé jané efektive né periudha te ardhshme té kontabilitetit q&
Shoqeria ka vendosur t& mos i aplikojé mé herét, Kéto ndryshime nuk pritet t& kené ndonjé ndikim t&
réndésishém né pasqyrat financiare té shoqérisé, jané paraqitur mé& poshté:

* Ndryshimet n& Kuadrin Konceptual(néfuqiméljanar2020).

* Ndryshimet né¢ SNRF3*Kombinimet e biznesit”(né fugiméljanar 2020).

e Ndryshimet né SNK39 "Instrumentat financiar: Njohja dhe matja”, SNRF 7 “Informacionet
shpjeguese pér instrumentat financiar”, dhe SNRF 9 ** Instrumentat financiar"(n& fugiméljanar
2020).

* SNRF 17 "Kontratat e Sigurimeve" (qé zbatohen né ményré t& detyrueshine pér periudhat qé
fillojné mé ose pas 1 janarit 2021).

5. Raportimi pér heré té paré sipas SNRF

Kéto pasqyra financiare, pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019, jané t& parat té cilat Shoqéria i ka
pérgatitur n& pérputhje me SNRF. Pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017,
Shoqéria ka pérgatitur pasqyra financiare né pérputhje me Standardet Kombétare té¢ Kontabilitetit
(SKK).

Shogéria ka p&rgatitur pasqyrat financiare né pérputhje me SNRF-té e aplikueshme pér vitin e
mbyllur mé 31 Dhjetor 2019, sé bashku me t& dhénat pér periudhén krahasuese pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2018, si¢ &shté pérshkruar né pérmbledhjen e politikave kontabél t& réndésishme.
Data e tranzicionit t& SNRF t& Shoqérisé &shté 1 Janar 2018.

Duke konsideruar zérat e limituar t& shoqérisé, si edhe pajtueshméring e SKK me SNRE pér kéto
zéra, nuk ka pasur efekte mbi vitet e kaluara nga adoptimi i SNRF pér heré té paré.

5. Manaxhimi i riskut financiar

Aktivetitet e Shoqérise jané t& ekspozuara ndaj njé shuméllojshmérie risqesh financiare dhe kéto aktivitete
pérfshijné analizat, vlerésimin, pranimin dhe manaxhimin e disa shkalléve t& riskut ose kombinime té
risqeve. Marrja pérsipér e riskut éshté thelbésore pér bizneset financiare, dhe risqet operacionale Jjané pasoja
t€ paevitueshme e t& qénurit biznes. Prandaj. qéllimi i Shoqérise &shté t& arrijé njé balancé t& pérshtashme
midis riskut dhe kthimit dhe t& minimizojé efektet potenciale té kundérta né performancén financiare té
Shogérise.

Manaxhimi i riskut zbatohet nga Departamenti i Kontrolli Financiar dhe administrimit. Ky departament
identifikon, vleréson dhe mbrohet ndaj risqeve financiare né bashké€punim me Drejtuesin e Shoggrise.
Shoqeria zbaton parimet e shkruara nga Drejtimi né lidhje me riskun e pérgjithshém t& manaxhimit dhe
politikat e shkruara q& mbulojné fusha specifike, t& tilla si risku nga kursi i kémbimit, risku i normave t&
intersit, dhe i risku i kreditimit.

Shoqéria &shté e ekspozuar ndaj risqeve t& méposhtme nga pérdorimi i instrumenteve financiare:

e risku ikreditimit,
e risku i likuiditetit,dhe
e risku itregut.
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